www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

80 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCXC

ld:07383C6F D6A89669

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ

CNPJ NII: 01.612.558/0001·90

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA N2 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 058/2023

Chamada Pllbllca n• 002/2023
PrOCll!UO Adm. n• 058/2023

FlS. N• __ _

RUBRICA

O Agente de Contratação Oficial da Prefeitura Municipal de Bela Vista do Piauí/PI, torna
público para o conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da Chamada Pública n2
002/2023, referente a "Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, com amostra por produto, em atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), Lei n2 11.947/2009, Resolução/CD/FNDE n2
26/2013, Resolução/CD/FNDE nv 04/2015, para atender a Rede Municipal de Ensino de Bela
Vista do Piauí/PI", vinculado ao Processo Administrativo n2 058/2023, em decorrência da
constatação de improcedências de fundamental importância no processo licitatório, em
especial o quantitativo de item previsto na planilha orçamentária, havendo reflexo no valor
estimado da licitação e consequentemente nas propostas comerciais, sendo eles:

ITEM 1 ESPECIFICAÇÃO 1 UNID. 1 QUANT. 1 FRAÇÃO DE ENTREGA I V. UNIT 1 V. TOTAL

5 1 Polpa de fruta (de safra) 1 Kg 1 2.800 1 Mensal 1 R$ 8,50 1 RS 23.800,00

TOTAL: R$ 62.525,00 {SESSENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

Diante disso, a sessão de abertura do referido certame fica remarcado para o dia 05 de
setembro de 2023, às 10:00h, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Bela Vista do
Piauí/PI, localizado a Praça Vereador Raul Alcides dos Reis, 10, Centro, respeitando a Lei
Federal n2 14.133/2021 e demais determinações legais.

Bela Vista do Piauí/PI, 21 de agosto de 2023.

Lissandro de Sousa Coelho
Agente de Contratação

ld:12526832C2F89775
Prt:ffl!YtoMo.riolpol eh,

BELA VISTA DO PIA.ui

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ

CNPJ N•: 01.612.558/0001·90

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N!! 020/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO NV 060/2023

Pre1lo Eletr6nlco n11 020/2023
Procem> Adm. n• 060/2023

FLS.N" __ _

RUBRICA

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Bela Vista do Piauí/PI, torna público para o
conhecimento dos Interessados o ADIAMENTO da Pregão Eletrônico nv 020/2023, referente
"Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis e derivados de
petróleo, na cidade de Oeiras/PI, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Bela Vista do Piauí, suas secretarias e órgãos municipais", vinculado ao Processo
Administrativo n2 060/2023, em decorrência da constatação de improcedências de
fundamental importância no processo licitatórlo, em especial os valores unitários previstos na
planilha orçamentária, havendo reflexo no valor estimado da licitação e consequentemente
nas propostas comerciais, sendo eles:

COMBUsTfVEIS
rrEM 1 ESPECIFICAÇÃO 1 QUANTIDADE 1 MED. 1 VALOR UNITÁRIO 1 VALOR TOTAL
01 1 GASOLINA COMUM 1 10.000 1 LITRO 1 6,53 1 R$ 65.300,00

02 1 DIESEL S10 1 15.000 1 LITRO 1 6,48 1 R$ 97.200,00

VALOR TOTAL• R$162.500,00
(cento e sessenta e dois mil e aulnhentos reais)

Diante disso, a sessão de abertura do referido certame fica remarcado para o dia 01 de
setembro de 2023, às 10:00h, no endereço eletrônico
'www.portaldecompraspubllcas.com.br', respeitando a Lei Federal n• 14.133/2021 e o
Decreto Federal nº 10.024/2019.

Bela Vista do Piauí/PI, 21 de agosto de 2023 .

Lissandro de Sousa Coelho
Pregoeiro Oficial

~
eetãniãiiõlllaut
~""'W9f; P11ÇDO$

ld:07383C6FD6A895F8

ESTADO DO PIAUI LêiJ! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/ 0001- 33

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO N• 102/2022
TOMADA DE PREÇOS N•. 009/2022 - PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 037 /2023

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGllNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO ORIGINAL.

CONTRATANTE: O MUNICiPIO DE BETÂNIA DO PIAUi-PI, INSCRITO NO CNPJ SOB O N.•
01.612.622/0001-33.

CONTRATADA: A EMPRESA VANESSA SOUSA COELHO DAMASCENO LTDA - EPP, i nscrita no CNPJ
sob o n • 29.355.528/0001-65.

VIGllNCIA: 19/08/2023 A 14/04/2024

DATA DO ADITIVO: 18/0B/2023

FUNDAMENTO LEGAL DO ADITIVO: §1• , INCISO Ili, C/C §2•, AMBOS DO ART. 57, DA LEI
8.666/1993.

~
Betiniã'êlõ'll'iaul
-!!!ºRffi-ffif CJ:mooe

ld:OE2897C9AASA95FB

ESTADO DO PIAUI liil PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO N• 103/2022
TOMADA DE PREÇOS N•. 010/2022 - PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 038/2023

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ViGllNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO ORIGINAL.

CONTRATANTE: O MUNICiPIO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI, INSCRITO NO CNPJ SOB O N.•
01.612.622/0001-33 .

CONTRATADA: A EMPRESA VANESSA SOUSA COELHO DAMASCENO LTDA- EPP, inscrita no CNPJ
sob o n • 29.355.528/0001-65.

VIGllNCIA: 19/08/2023 A 14/04/2024

DATA DO ADITIVO: 18/ 08/2023

FUNDAMENTO LEGAL DO ADITIVO: §12 , INCISO Ili, C/C §2•, AMBOS DO ART. 57, DA LEI
8.666/1993.

~
BetãiiiãdÕP1aul
:;:oFUTLROfi DETCIXlll

ld:OCCSS2514CD09604

~"'"""""' -PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO N• 104/2022
TOMADA DE PREÇOS N•. 011/2022 - PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 039/2023

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGllNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO ORIGINAL.

CONTRATANTE: O MUNICiPIO DE BETÂNIA DO PIAUi-PI, INSCRITO NO CNPJ SOB O N.•
01.612.622/0001-33.

CONTRATADA: A EMPRESA 1. COELHO DAMASCENO - ME, inscrita no CNPJ sob o n •

08.157.969/0001-82.

VIGllNCIA: 19/08/2023 A 14/04/2024

DATA DO ADITIVO: 18/08/2023

FUNDAMENTO LEGAL DO ADITIVO: §12, INCISO Ili, C/C §22 , AMBOS DO ART. 57, DA LEI

8.666/1993.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org